РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

50-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

             29.07.2021                                                                         № 417

О даче согласия на передачу в

безвозмездное пользование

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 30.10.2020 № 122-ЗРК/2020 «О перераспределении

отдельных полномочий в области осуществления дорожной деятельности

(по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, ремонту автомобильных дорог) между органами местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и

органами государственной власти Республики Крым», постановлением

Совета министров Республики Крым от 09.02.2021 № 67 «Об утверждении

Порядка осуществления отдельных полномочий в области осуществления

дорожной деятельности (по проектированию, строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог

местного значения), перераспределенных между органами местного

самоуправления муниципальных образований в Республике Крым и

органами государственной власти Республики Крым», приказом

Министерства транспорта Республики Крым от 12.03.2021 № 64 «Об

отдельных вопросах реализации Порядка осуществления дорожной

деятельности (по проектированию, строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, ремонту автомобильных дорог местного значения),

перераспределенных между органами местного самоуправления

муниципальных образований в Республике Крым и органами

государственной власти Республики Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, с учетом

писем ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым» от

02.07.2021 № 05-06/5443; от 19.07.2021 № 05-06/5973;

от 23.07.2021 № 05-06/6125, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие Администрации города Симферополя

Республики Крым на передачу в безвозмездное пользование

Государственному казенному учреждению Республики Крым «Служба

автомобильных дорог Республики Крым» автомобильных дорог общего

пользования местного значения муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, согласно приложению к

настоящему решению, на срок до 31.12.2021.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым

осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Демидова В.В., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев

Приложение

к решению 50-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 29.07.2021 № 417

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, подлежащих передаче в безвозмездное пользование

ГКУ РК «Служба автомобильных дорог Республики Крым»

№

п/п

Наименование объекта Адрес объекта Иные сведения

1.  Улично-дорожная сеть  Республика Крым,

город

Симферополь,

ул. Ялтинская

Протяженность

2,880 км

2.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

ул. Залесская

Протяженность

1,400 км,

кадастровый паспорт:

90:22:000000:2653
3.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

ул. Балаклавская

Протяженность

2,669 км,

кадастровый паспорт:

90:22:000000:2532
4.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

ул. Зуйская

Протяженность

0,538 км,

кадастровый паспорт:

90:22:010216:3343
5.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

пр. Победы

Протяженность

4,783 км,

кадастровый паспорт:

90:22:000000:661
6.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

ул. Гоголя

Протяженность

2,040 км,

кадастровый паспорт:

90:22:000000:2558
7.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

ул.

Красноармейская

Протяженность

1,558 км,

кадастровый паспорт:

90:22:000000:2606

8.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

ул. Нестерова

Протяженность

1,153 км,

кадастровый паспорт:

90:22:000000:2575
9.  Улично-дорожная сеть Республика Крым,

город

Симферополь,

Протяженность

0,901 км,

кадастровый паспорт:

ул. Сергеева-

Ценского

90:22:000000:2574

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксёнова

Заместитель начальника Департамента

городского хозяйства

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                              Э.Э. Набиев